
ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                     DATUM 
                                     46463-2/2017-900000-090                     Mgr. Polák/261 332 559                              20. 7. 2017
     

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup speciálních radiostanic pro projekt 
Organizační, technická a technologická modernizace radiové komunikace v CS ČR“, zahájené odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dne 20. 6. 2017, uveřejněným ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 23. 6. 2017 pod Evidenčním číslem formuláře F2017-016319 a Evidenčním číslem zakázky 
643958, činím na základě písemné žádosti dodavatele ze dne 19. 7. 2017, následující vysvětlení a změnu 
zadávací dokumentace ze dne 19. 6. 2017, č.j. 34756/2017-900000-090 (dále jen „ZD“):

Dotaz č. 1: 

1. V technickej špecifikácii, ktorá je Prílohou č. 1 zadávacej dokumentácie, v bode 1. Obecné požadavky na 
radiostanice, podbod 4. je uvedené: "Kmitočtové pásmo 380 – 470 MHz".

Otázka č. 1
Akceptuje klient aj rádia v kmitočtovom pásme UHF 400 - 470 MHz? Podľa Českého telekomunikačného 
úradu a v súlade s rozhodnutím CEPT, je plán využitia rádiového pásma 380 - 385 MHz a 390 - 395 MHz 
určený výhradne pre celoplošnú komunikačnú sieť IZS (Integrovaný záchranný systém) prevádzkovanú 
ministerstvom vnútra ČR s technológiou TETRAPOL. Klient tak rozsah 380 - 400 MHz nie je schopný 
využiť.

Odpověď č. 1:

Zadavatel k dotazu dodavatele sděluje, že upravuje požadavek na kmitočtové pásmo poptávaných 
radiostanic takto: 400 - 470 MHz.

Upravená Příloha č. 1 ZD - Specifikace předmětu veřejné zakázky, tvoří přílohu tohoto vysvětlení 
a změny ZD. 

Dotaz č. 2:

V zadávacej dokumentácii, v časti XI. Forma a způsob podání nabídky, bod (1) je uvedené: "Nabídku je 
možné podat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje EZAK dostupného na internetové adrese 

     k uveřejnění na profilu zadavatele



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, která je 
uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek 
a uveřejněna na profilu zadavatele."

Otázka č. 2
Predloženie ponuky prostredníctvom portálu EZAK vyžaduje podpísanie zaručeným elektronickým 
podpisom, ktorý musí byť vydaný certifikačnou autoritou. Nakoľko sme slovenská spoločnosť 
a nedisponujeme takýmto elektronickým podpisom, je možné predložiť ponuku aj iným spôsobom?

Odpověď č. 2:

Ne, v souladu s čl. XI odst. 1 ZD není možné podat nabídku jiným způsobem, než prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „E-ZAK“).

Zadavatel uvádí, že pro vlastní podání nabídky k této veřejné zakázce prostřednictvím E-ZAK není nutné 
disponovat elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb. Takovým podpisem je však nutné disponovat pro účely registraci 
dodavatele v E-ZAK. Registrace dodavatele v E-ZAK je přitom nutnou podmínkou pro podání nabídky 
prostřednictvím E-ZAK. Pokud chce tedy dodavatel podat nabídku prostřednictvím E-ZAK, nezbývá mu, 
než si takový podpis zřídit, a to u akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb (na Slovensku je 
takovou autoritou Prvá slovenská certifikačná autorita (PSCA), http://psca.sk/). V případě potřeby dalších 
technických informací souvisejících s obsluhou E-ZAK je možné se obrátit na podporu E-ZAK na tel. 
+420 538 702 719. 

S ohledem na výše popsanou změnu ZD přistoupil zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 zákona 
k následujícímu prodloužení lhůty pro podání nabídek:

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději do 25. 8. 2017 do 10:00 
hod.

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem tohoto vysvětlení a změny ZD (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, že se s ohledem na 
obsah tohoto vysvětlení a změny ZD rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek novou nabídku, učinili 
v této nové nabídce prohlášení o tom, že svou původní nabídku berou v celém rozsahu zpět (zadavatel pak 
bude na původní nabídku pohlížet, jako by nebyla podána), nebo aby provedli v elektronickém nástroji 
E-ZAK zneplatnění původní nabídky. Dodavatel může totiž podat pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 
zákona).

S pozdravem

Ing. Miroslav Nováček
ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky

podepsáno elektronicky

Příloha: 
- Upravená Příloha č. 1 ZD - Specifikace předmětu veřejné zakázky 

http://psca.sk/
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html


ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      


		2017-07-21T09:47:30+0200
	Ing. Miroslav Nováček




